[Tpunoxenune Ne 1

K TTOCTaHOBJICHUIO

Hcnonkoma OHIIP
or 22.06.2022 Ne 7-2

CBenenus

0 MpaBoO3alIUTHOMN padboTe wieHCkuX opranuzamnuiit ®HITP
3a 2017-2021 rr.

NeNe

IMoxka3zarenu // rox
n/n

2017

2018

2019

2020

2021

Yucno npaBoBbIX
1. | uHCHIEKTOpPOB Tpy/Ja U
UHBIX IOPUCTOB

1483

1390

1342

1275

1311

2 [IpoBeneHo mpoBEPOK
paboTtojarenei, BCero:

56500

56097

52084

39084

41658

B TOM YHUCJIC
COBMCCTHO C OpraHaMu

OPOKYpPAaTYpHI

1157

845

892

1248

972

B TOM YHCJIE
COBMECTHO C
benepanbHOI
VHCIEKIMEN TpyJa

1324

1176

1136

849

775

KomuuecTBo
HaITpaBJICHHBIX

3. | paboTomarensam
NpeICTaBICHUNA 00
yCTpaHEHUHU
HapyIICHUM:

28330

27445

38762

16695

14955

KOJIMYECTBO
BBISIBJICHHBIX
HapyIIECHUN

161436

135139

139864

79119

87518

U3 HUX YCTPaHEHO

140474

121102

121084

71684

77604

B TOM YHCJIE
BOCCTaHOBJICHO Ha
pabote

780

504

430

255

285

KomnuecTBo

4. | maTepuaios,
HaIPaBJICHHBIX B
OpraHbl IPOKYpPaTYPHI:

11493

3740

3143

1097

908

110 HUM TIPUHSTHI
MepBbI MPOKYPOPCKOTO
pearupoBaHus

4025

2876

2838

857

685




NeNe
n/n

IToxka3zareau // ron

2017

2018

2019

2020

2021

IIPUBJIEYEHO K
aIMUHHACTPATUBHON
OTBETCTBEHHOCTH

371

389

375

343

235

B TOM YHCJIE
JTUCKBaTU(DHUITUPOBAHO

12

93

11

KomnuecTBo
MaTepHaJIoB,
HATIPABJICHHBIX B
benepanbHyO
WHCTIEKIIUIO TPy/aa:

1071

1041

908

540

713

B TOM 4HUCJIC I1O
IMPUBJICYCHUIO K
aHMHHHCTpaTHBHOﬁ
OTBCTCTBCHHOCTH

411

390

335

233

225

M3 HUX IIPUBJICUCHO

296

249

209

140

141

B TOM YHCJIE
JTUCKBaIU(DUITMPOBAHO

10

KomuuecTBo
TpeOoBaHMI O
MIPUBJICUCHUHU K
JTUCIUATUTMHAPHON
OTBETCTBECHHOCTH

630

563

477

381

369

B TOM YHCJIE
IIPUBJICUECHO

354

414

321

300

293

Y3 HUX YBOJICHO

42

37

27

16

10

Oxka3zaHa npaBoBast
HOMOIIb pAOOTHHUKAM

145167

136730

113594

122666

128913

IIPY NIPOBEACHUN
IPUOCTAHOBKH pabOThI
(ct. 142 TK PD)

554

352

762

924

217

B 0(pOpMJICHU U
nokymeHToB B KTC

16578

14518

9552

5182

8065

B 0()OpMIICHU T
JIOKYMEHTOB B CY/JIbI

24773

25869

20294

16297

14918

Paccmotpeno nen B
cynax:

15468

17948

10962

8783

7840

B TOM 4YHUCJIC NCKH
YAOBJICTBOPCHBI
ITOJIHOCTBIO UJIN
YaCTHUYHO

13939

16842

9640

7770

6950

U3 HUX BOCCTAHOBJICHO
Ha paboTe

397

641

373

641

641




NeNe
n/n

IToxka3zareau // ron

2017

2018

2019

2020

2021

KoauuectBo
KOJIJIEKTUBHBIX
TPYJIOBBIX CIIOPOB,
PacCMOTPEHHBIX C
yqacTHEM
po¢cor30B

687

881

997

4893

888

B TOM 4YHCJIE
320aCTOBOK

52

TpeboBaHUs
pabOTHUKOB
yJIOBJIETBOPEHBI
TIOJTHOCTBIO MJTH
YaCTUYHO TIO
KOJIJIEKTUBHBIM
TPYJIOBBIM CTIOpaM

680

483

865

1975

710

B TOM YHCJIE T10
3a0aCTOBKaM

10.

Paccmotpeno xkanob u
JPYTUX OOpaICHMIA:

142326

146960

139338

156357

145543

U3 HUX MPU3HAHO
000CHOBAHHBIMU U
yJIOBJIETBOPEHO

121220

125246

121093

136423

127724

11.

[IpuHATO HAa TMYHOM
IpueMe, BCero:

714703

737529

714511

671270

662550

12.

3aperucTpupoOBaHO
HapYILICHU TIPaB
podCcor030B

2743

1891

1762

1500

1630

13.

DKOHOMHYECKas

3¢ PEKTUBHOCTH OT
Bcex hopm
MIPaBO3aIUTHON
NeSITeNTbHOCTH, B MJTH.
pyOnen

12797,5

17957,3

23161,0

18785,6

28 422,8




