Сведения о правозащитной работе членских организаций ФНПР за 2017-2021 гг.

№ <u>№</u> п/п	Показатели // год	2017	2018	2019	2020	2021
1.	Число правовых инспекторов труда и иных юристов	1483	1390	1342	1275	1311
2.	Проведено проверок работодателей, всего:	56500	56097	52084	39084	41658
	в том числе совместно с органами прокуратуры	1157	845	892	1248	972
	в том числе совместно с федеральной инспекцией труда	1324	1176	1136	849	775
3.	Количество направленных работодателям представлений об устранении нарушений:	28330	27445	38762	16695	14955
	количество выявленных нарушений	161436	135139	139864	79119	87518
	из них устранено	140474	121102	121084	71684	77604
	в том числе восстановлено на работе	780	504	430	255	285
4.	Количество материалов, направленных в органы прокуратуры:	11493	3740	3143	1097	908
	по ним приняты меры прокурорского реагирования	4025	2876	2838	857	685

№ <u>№</u> п/п	Показатели // год	2017	2018	2019	2020	2021
	привлечено к административной ответственности	371	389	375	343	235
	в том числе дисквалифицировано	12	93	11	3	4
5.	Количество материалов, направленных в федеральную инспекцию труда:	1071	1041	908	540	713
	в том числе по привлечению к административной ответственности	411	390	335	233	225
	из них привлечено	296	249	209	140	141
	в том числе дисквалифицировано	10	5	6	4	-
6.	Количество требований о привлечении к дисциплинарной ответственности	630	563	477	381	369
	в том числе привлечено	354	414	321	300	293
	из них уволено	42	37	27	16	10
7.	Оказана правовая помощь работникам:	145167	136730	113594	122666	128913
	при проведении приостановки работы (ст. 142 ТК РФ)	554	352	762	924	217
	в оформлении документов в КТС	16578	14518	9552	5182	8065
	в оформлении документов в суды	24773	25869	20294	16297	14918
8.	Рассмотрено дел в судах:	15468	17948	10962	8783	7840
	в том числе иски удовлетворены полностью или частично	13939	16842	9640	7770	6950
	из них восстановлено на работе	397	641	373	641	641

№№ п/п	Показатели // год	2017	2018	2019	2020	2021
9.	Количество коллективных трудовых споров, рассмотренных с участием	687	881	997	4893	888
	профсоюзов в том числе забастовок	2	2	0	52	8
	требования работников удовлетворены полностью или частично по коллективным	680	483	865	1975	710
	трудовым спорам в том числе по забастовкам	2	2	0	0	3
10.	Рассмотрено жалоб и других обращений:	142326	146960	139338	156357	145543
	из них признано обоснованными и удовлетворено	121220	125246	121093	136423	127724
11.	Принято на личном приеме, всего:	714703	737529	714511	671270	662550
12.	Зарегистрировано нарушений прав профсоюзов	2743	1891	1762	1500	1630
13.	Экономическая эффективность от всех форм правозащитной деятельности, в млн. рублей	12797,5	17957,3	23161,0	18785,6	28 422,8